
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N° 156/2025 
 
 
 
 
OGGETTO: Avvio della procedura di manifestazione di interesse pubblica per la 

selezione e l’individuazione del componente dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione (O.I.V.), in composizione monocratica, in esecuzione della 
Deliberazione del C.D.D. n. 017 del 03.12.2024. Approvazione e 
pubblicazione dello schema di avviso pubblico e suoi allegati. 

 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque il giorno 21 del mese di febbraio in Cagliari, nella sede del 
Consorzio di Bonifica della Sardegna Meridionale - Via Dante n° 254 - 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la legge regionale n. 6 del 23 maggio 2008 recante “Legge - quadro in 
materia di consorzi di bonifica”; 
 

VISTO il vigente Statuto Consortile; 
 

PRESO ATTO della vacanza della figura del Direttore Generale dell’Ente; 
 

VISTO il POV vigente che prevede “in caso di assenza temporanea o vacanza del 
titolare, le funzioni di Direttore Generale sono esercitate dal Dirigente avente maggiore 
anzianità nella qualifica. In caso di pari anzianità nella qualifica, le funzioni sono 
esercitate dal più anziano di età” (Titolo II – art. 2.2); 
 

VISTA la nota del Presidente prot. n. 06217 in data 12.04.2024 che, in 
applicazione degli atti sopra richiamati, individua la Dott.ssa Patrizia Mattioni – Direttore 
dell’Area Affari Generali e Programmazione Finanziaria come Direttore Generale F.F.; 
 

PRESO ATTO che: 
 
• il D. Lgs. n. 150/2009 introduce i concetti in materia di ottimizzazione della 

produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni; 

• all’art. 1.2 del Piano di Organizzazione Variabile è annoverata l’istituzione 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) in posizione di autonomia rispetto 
alla struttura operativa del Consorzio; 

• il Consorzio di Bonifica della Sardegna Meridionale ha previsto che l’OIV debba 
svolgere, in forma indipendente, alcune importanti funzioni correlate al processo di 
misurazione e di valutazione della performance del personale consortile; 

 
VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 129/2024, adottata in 

data 26.11.2024, relativa all’“Approvazione proposta Regolamento OIV”, sull’istituzione 



dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV), e con la quale si deliberava di 
sottoporre la citata proposta all’approvazione del Consiglio dei Delegati, ai sensi dell’art. 
7 – comma 6 dello Statuto; 
 

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 017/2024 del 03.12.2024, di 
approvazione del “Regolamento sull’istituzione e il funzionamento dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione – O.I.V”, con la quale è stato disposto di dare mandato al 
Direttore Generale per l’avvio – subordinatamente all’approvazione – della procedura 
della manifestazione di interesse pubblica, destinata all’individuazione dei componenti di 
detto Organismo e di trasmettere la citata deliberazione all’Assessorato Regionale 
dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale per il prescritto controllo di legittimità, ai sensi 
degli artt. 40 e 41 della Legge Regionale n. 6 del 23 maggio 2008; 
 

VISTO il provvedimento RAS AOO 06-01-00 Prot. uscita n. 1121 del 20.01.2025 
dell’Assessorato dell'Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale, recante “Esito esame 
deliberazione del Consiglio del Consiglio dei Delegati del Consorzio di bonifica della 
Sardegna Meridionale n. 17 del 03.12.2024. Approvazione Regolamento sull’istituzione e 
il funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione – O.I.V.”, nel quale si dà 
atto dell’assenza di vizi di legittimità; 
 

RITENUTO opportuno procedere all’avvio della procedura di manifestazione di 
interesse pubblica per la selezione e l’individuazione dei componenti dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione (O.I.V.), in composizione monocratica, di cui all’art. 1.2 del 
Piano di Organizzazione Variabile e secondo quanto disposto dalla Deliberazione del 
Consiglio del Consiglio dei Delegati del Consorzio di bonifica della Sardegna Meridionale 
n. 017 del 03.12.2024, di approvazione del Regolamento sull’istituzione e il 
funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione – O.I.V; 
 

VISTA la Determinazione AA.GG. - P.F. n. 094 del 04.02.2025, di nomina del Dott. 
Fulvio Tunis quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’articolo 5 della legge 
241/1990, per l’avvio di una procedura di manifestazione di interesse pubblica, 
destinata alla selezione per l’individuazione dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
(O.I.V.), in composizione monocratica, di cui all’art. 1.2 del Piano di Organizzazione 
Variabile e secondo quanto disposto dalla Deliberazione del Consiglio del Consiglio dei 
Delegati del Consorzio di Bonifica della Sardegna Meridionale n. 017 del 03.12.2024 e 
relativo Regolamento sull’istituzione e il funzionamento dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione – O.I.V; 
 

PRESO ATTO che l’istituzione dell’OIV presuppone l’affidamento dell’incarico a 
professionisti di provata esperienza sulla materia, in seguito ad una pubblica 
manifestazione di interesse; 
 

VISTI lo schema di Avviso di nomina del componente l’Organismo Indipendente di 
Valutazione (O.I.V.), e la modulistica predisposta, Modulo di domanda e Dichiarazione 
sostitutiva, che si allega alla presente Determinazione per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 
 

DATO ATTO che l’Avviso di Selezione in oggetto verrà pubblicato sul sito 
istituzionale dell’Ente e che le modalità di acquisizione delle manifestazioni di interesse 
da parte dei candidati dovrà avvenire direttamente a mezzo pec; 
 

RITENUTO che l’incarico di componente dell’Organismo indipendente di 
valutazione è di tre anni, non prorogabile, rinnovabile una sola volta, al quale sarà 
riconosciuto un compenso annuo determinato nella misura di € 10.000,00, oltre oneri 
previdenziali e IVA; 



VISTO il Bilancio di Previsione per l'esercizio 2025 approvato con Deliberazione 
del Consiglio dei Delegati n. 013 del 03 dicembre 2024 (visto di legittimità n. 31756 del 
23.12.2024), variato con Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 002 del 27 gennaio 
2025 (visto di legittimità n. 2713 del 04.02.2025); 
 

PRESO ATTO che la presente determinazione non comporta al momento 
l’assunzione di un impegno di spesa; 
 
Tutto ciò premesso e considerato e parte integrante e sostanziale del presente atto - 
 

D E T E R M I N A 
 
di indire una procedura di manifestazione di interesse pubblica, destinata alla selezione 
per l’individuazione dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.), in composizione 
monocratica, di cui all’art. 1.2 del Piano di Organizzazione Variabile e secondo quanto 
disposto dalla Deliberazione del Consiglio del Consiglio dei Delegati del Consorzio di 
Bonifica della Sardegna Meridionale n. 017 del 03.12.2024 e relativo Regolamento 
sull’istituzione e il funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione – O.I.V;  
 
di approvare gli schemi relativi all’Avviso Pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di 
interesse alla procedura comparativa per la nomina dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione (OIV) del Consorzio di Bonifica della Sardegna Meridionale e i due modelli ad 
esso allegati, Modulo di domanda e Dichiarazione sostitutiva, allegati alla presente 
determinazione, quali parti integranti e sostanziali della stessa; 
 
di dare atto che le domande, corredate dagli allegati richiesti – come indicato nell’Avviso 
- dovranno essere presentate entro e non oltre il decimo (10°) giorno decorrente dalla 
data di pubblicazione dell’avviso pubblico sul sito istituzionale del Consorzio di Bonifica 
della Sardegna Meridionale e saranno vagliate esclusivamente le domande pervenute 
entro tale data; 
 
di dare atto che il compenso annuo, riferito all’O.I.V. monocratico, è determinato nella 
misura di € 10.000,00, oltre IVA, imposte e ritenute previste per legge; 
 
di dare atto che la presente determinazione non assume rilevanza contabile, 
riservandosi a successivi atti l'assunzione degli impegni di spesa, in seguito alla selezione 
e individuazione del componente OIV; 
 
di pubblicare l'Avviso di selezione in oggetto sul sito istituzionale del Consorzio di 
Bonifica della Sardegna Meridionale, nell’Albo Pretorio online e nella sezione 
Amministrazione Trasparente; 
 
di dare atto che il Direttore Generale firmatario del presente atto non si trova in 
situazione di conflitto d’interesse, anche potenziale, né sussistono segnalazioni di 
conflitto in capo al Responsabile del Procedimento, ai sensi del vigente Piano di 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza; 
 
di trasmettere la presente determinazione al Settore Affari Generali per la pubblicazione 
nell’Albo Pretorio on line e nella sezione Amministrazione Trasparente, per gli 
adempimenti di competenza. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
f.to: Patrizia Mattioni 

 



Allegato alla 
Determinazione Dirigenziale 
n. 156/DIR. del 21.02.2025 

 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA 
DELLA SARDEGNA MERIDIONALE 

 
C A G L I A R I  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVVIO DELLA PROCEDURA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PUBBLICA PER LA 
SELEZIONE E L’INDIVIDUAZIONE DEL COMPONENTE DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE 

DI VALUTAZIONE (O.I.V.), IN COMPOSIZIONE MONOCRATICA, IN ESECUZIONE DELLA 
DELIBERAZIONE DEL C.D.D. N. 017 DEL 03.12.2024. APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE 

DELLO SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO E SUOI ALLEGATI. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LA PRESENTE COPIA È COMPOSTA DA N° 10 FOGLI ED È CONFORME 
ALL’ORIGINALE DEPOSITATO PRESSO QUESTO UFFICIO 

 
 
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO 
f.to: Stefania Costa 



 
 

SCHEMA DI 

 

AVVISO PUBBLICO 

 

PER LA NOMINA  

DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.)  

IN FORMA MONOCRATICA 

 

IL CONSORZIO DI BONIFICA 

DELLA SARDEGNA MERIDIONALE 

 

 

 

VISTA la L.R. del 23 maggio 2008 n. 6 e successive   modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n. 4 – prot. n. 

111 del 12 gennaio 2024; 
 
VISTO il vigente Statuto Consortile; 
 
VISTA la deliberazione N° 017/2024 del Consiglio dei Delegati per l’approvazione del 

“Regolamento sull’istituzione e il funzionamento dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione (O.I.V.)” che ha attribuito al D.G. l’avvio della procedura della 
manifestazione di interesse pubblica, destinata all’individuazione dei componenti 
di detto Organismo; 

 
VISTO il provvedimento RAS AOO 06-01-00 prot. n. 1121 del 20.01.2025, 

dell’Assessorato dell'Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale; 
 

 

RENDE NOTO CHE 

 

in esecuzione della Determinazione del Direttore Generale n. _______ del __________, il 

Consorzio di Bonifica della Sardegna Meridionale intende procedere alla nomina di n. 1 

componente dell’O.I.V. monocratico. 

 

 

ART. 1 – COMPOSIZIONE E FUNZIONI DELL’O.I.V. 

 

1. L'O.I.V. è costituito da un organo monocratico. 

 

2. L'O.I.V. esercita le seguenti funzioni (a titolo esemplificativo e non esaustivo): 

 

a) supporta l’Ente nell’attività di individuazione degli obiettivi annuali, nel loro 

monitoraggio periodico (almeno semestrale) e nella rendicontazione 

annuale; 

b) propone al Consiglio di amministrazione, sentiti i dirigenti, il sistema di 



 
 

misurazione e valutazione del grado di raggiungimento della performance 

individuale dei dirigenti, dei titolari di posizione organizzativa e del 

personale conformemente al Contratto applicabile; 

c) monitora il funzionamento complessivo del sistema di valutazione; 

d) comunica agli organi di governo tempestivamente le eventuali criticità 

riscontrate; 

e) supporta l’Ente nella predisposizione dei report periodici sul grado di 

raggiungimento degli obiettivi; 

f) garantisce la correttezza dei processi di misurazione e valutazione e 

dell’utilizzo dei premi nel rispetto delle disposizioni di legge, dei contratti 

collettivi e nel rispetto del principio di valorizzazione del merito e della 

professionalità; 

g) propone al Consiglio di amministrazione la valutazione annuale dei Dirigenti 

e supporta i Dirigenti nella valutazione dei diretti collaboratori titolari di 

posizione organizzativa; 

h) valida la proposta del sistema di valutazione delle posizioni dirigenziali e i 

correlati valori economici delle retribuzioni di posizione da sottoporre al 

Consiglio di Amministrazione; 

i) collabora con il Presidente nella valutazione del Direttore Generale. 

 

 

ART. 2 – REQUISITI PER LA NOMINA  

 

I requisiti per la nomina alla carica di componente dell’Organismo Indipendente di 

Valutazione (O.I.V.) sono quelli stabiliti all'art. 3 del Regolamento sull’istituzione e il 

funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione, parte integrante del Piano 

di Organizzazione Variabile e cioè: 

 

1. L'iscrizione all'Elenco nazionale dei componenti degli organismi indipendenti di 

valutazione della performance; 

 

2. Aver svolto incarichi nell’ambito della valutazione delle risorse umane da almeno 

cinque anni. 

 

3. Non possono essere nominati ai sensi dell’art. 4 del Regolamento sull’istituzione 

e il funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione: 

 

a. coloro che si trovano, nei confronti del Consiglio di amministrazione, in una 

situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi propri, del coniuge, di 

conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado; 

b. coloro che hanno un rapporto di coniugio, di convivenza, di parentela o di 

affinità entro il secondo grado con dirigenti in servizio o con i componenti degli 

organi del Consiglio di amministrazione dell’ente; 

c. il revisore dei conti presso l’ente; 

 

A tali requisiti generali previsti dal regolamento consortile, si aggiungono i requisiti 

previsti dal D. Lgs. n. 39/2013 in tema di incompatibilità ed inconferibilità. 



 
 

 

 

ART. 3 – DURATA – COMPENSO  

 

1. L’incarico ha la durata di tre anni, non è prorogabile ed è rinnovabile una sola 

volta. 

 

2. Al componente dell’O.I.V. viene riconosciuto un compenso annuo determinato dal 

Consiglio di Amministrazione nella misura di euro 10.000,00, oltre oneri 

previdenziali e IVA; 

 

3. Detto compenso è da intendersi omnicomprensivo e sarà assoggettato alle imposte 

e alle ritenute previste per legge. 

 

4. Il professionista incaricato sarà liquidato entro 30 gg. dalla presentazione in 

formato elettronico di specifico documento fiscale. 

 

5. Le attività svolte dovranno essere opportunamente rendicontate dal professionista 

attraverso la presentazione di un prospetto trimestrale. 

 

 

ART. 4 – PROCEDURA PER LA NOMINA 

 

1. Ai fini della nomina, il candidato, entro i termini stabiliti dall’avviso pubblico, 

dovrà produrre la seguente documentazione: 

 

a. Modulo domanda (di cui all’Allegato 1), compilato e sottoscritto dal candidato, 

corredato da copia fotostatica di un documento di identità in corso di validità; 

 

b. Dichiarazione sostitutiva (di cui all’ Allegato 2), compilata e sottoscritta dal 

candidato, resa ai sensi del DPR n. 445/2000 sull’assenza di cause di 

incompatibilità od ostative e relativamente al possesso dei requisiti di 

partecipazione previsti all’ art. 2 del presente avviso; 

 

c. curriculum vitae; 

 

2.   La procedura selettiva consiste nella valutazione dei curricula presentati dagli 

interessati e attiene ai requisiti delle conoscenze, delle esperienze professionali e 

delle capacità. 

 

3.   La valutazione dei curricula è di competenza del Direttore Generale, il quale 

formulerà, a conclusione della procedura, una relazione istruttoria atta a 

segnalare al Consiglio di Amministrazione i candidati idonei. 

 

4.    Non verrà attribuito alcun punteggio di valutazione, né verrà formata alcuna 

graduatoria di merito, con riserva per l’Ente di effettuare un colloquio con i 

candidati istanti. 



 
 

 

5.   La nomina verrà effettuata dal Consiglio di amministrazione, tenuto conto della 

relazione di cui al precedente punto 3). 

 

6. Il curriculum e la deliberazione di nomina del componente dell’O.I.V. verranno 

pubblicati sul sito Internet, nell’apposita sezione. 

 

 

ART. 5 – DECADENZA E REVOCA 

 

1. Il componente dell’O.I.V. decade per il verificarsi di una delle cause di 

incompatibilità di cui all’art. 2 del presente avviso. 

 

2. Il componente è revocabile per gravi inadempienze o per inerzia. 

 

3. I provvedimenti che dispongono la revoca o la decadenza sono adottati dal 

Consiglio di amministrazione, previa contestazione dell’addebito, nel rispetto del 

contraddittorio. 

 

ART. 6 – TERMINE E MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

 

Gli interessati dovranno far pervenire la domanda mediante trasmissione via Posta 

Elettronica Certificata all’indirizzo cbsm@pec.cbsm.it, entro dieci giorni dalla 

pubblicazione del presente avviso. L’oggetto della PEC dovrà recare la dicitura 

Candidatura OIV. 

Il Presente avviso viene pubblicato sul sito istituzionale https://www.cbsm.it/  

Il Responsabile del procedimento è il Dott. Fulvio Tunis, disponibile per 

informazioni e chiarimenti all’indirizzo e-mail cbsm@cbsm.it, pec cbsm@pec.cbsm.it 

e negli orari d’ufficio al n. tel. 070 40 951. 

 

 

ART. 7 – REGOLE DI COMPORTAMENTO 

 

1. Il componente dell’O.I.V. è tenuto a osservare le seguenti disposizioni: 

 

a) l’attività svolta a contatto con la struttura deve in ogni caso avere una valenza 

puramente conoscitiva e non deve, quindi, interferire con l’autonomia 

organizzativa, decisionale e operativa della struttura stessa; 

b) i risultati, le raccomandazioni d’intervento e qualunque dettaglio sull’attività 

svolta devono essere indirizzate al Presidente e al Direttore Generale; 

c) deve essere assicurata la massima riservatezza nei confronti di qualunque 

soggetto, sia interno che esterno all’Ente, sull’attività svolta. 

 

 

ART. 8 – TRATTAMENTO DATI 

 

Il Consorzio di Bonifica della Sardegna Meridionale, in qualità di titolare, in 

https://www.cbsm.it/
mailto:cbsm@cbsm.it
mailto:cbsm@pec.cbsm.it


 
 

applicazione del Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) e del D. Lgs. 196/2003, come 

modificato dal D.lgs. n. 101/2018 tratterà i dati personali, conferiti dai candidati 

attraverso la domanda di partecipazione, unicamente per le finalità connesse alla 

predisposizione e successiva gestione dell’elenco di cui al presente avviso. I dati 

saranno trattati nell’arco temporale necessario al conferimento dell’incarico, 

esclusivamente da personale autorizzato ed espressamente incaricato. 

 

 

Cagliari, lì  

 

Il Direttore Generale f.f. 

_________________________ 

Dott.ssa Patrizia Mattioni 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO 1 

Al Direttore generale del Consorzio CBSM 

Cagliari 

 

Oggetto: CANDIDATURA PER LA NOMINA DELL’ ORGANISMO INTERNO DI 

VALUTAZIONE (O.I.V.) IN FORMA MONOCRATICA 

 

Il/La sottoscritto/a______________________________________________________ 

Nato/a___a______________________________________________il____/____/_____,  

residente in_________________________________________,          prov. (____),  

 via____________________________________________________ n°_______ 

CODICE FISCALE____________________________________________ 

 

 

PRESENTA 

la propria candidatura per la nomina quale componente dell’Organismo Indipendente di 

Valutazione. 

 

A tal fine allega:  

1) curriculum vitae/professionale in formato europeo, datato e firmato, da cui 

risultano in modo dettagliato il percorso di studi, i titoli posseduti, le esperienze 

professionali maturate, nonché ogni altra informazione ritenuta utile ai fini della 

valutazione; 

 

2) copia fotostatica di un documento di identità in corso di validità. 

 

Dichiara inoltre di:  

-  accettare tutte le disposizioni dell’avviso pubblico;  

-  essere consapevole della propria responsabilità penale in caso di dichiarazioni 

mendaci o di produzione di documentazione falsa o contenente dati non più 

rispondenti a verità; 

 -  esprimere il proprio consenso affinché i dati personali forniti con la presente richiesta 

siano trattati nel rispetto delle disposizioni del Regolamento UE 2016/679 e del D. 

Lgs. 196/2003, come modificato dal D.lgs. n. 101/2018, e s.m.i. per gli adempimenti 

connessi alla procedura in oggetto; 

-  impegnarsi a comunicare per scritto al Consorzio di Bonifica della Sardegna 

Meridionale le eventuali variazioni di residenza o dei propri contatti, riconoscendo 

che l’Ente è esonerato da ogni responsabilità in caso di irreperibilità del destinatario.  



 

Chiede che ogni comunicazione relativa alla presente selezione venga effettuata al 

seguente indirizzo di posta elettronica o posta elettronica certificata:  

_______________________________________ . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(luogo e data)        (firma del candidato) 

____________________      _______________________ 



Allegato 2 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA ED ATTO DI NOTORIETÀ RELATIVA AL POSSESSO 

DEI REQUISITI DI PARTECIPAZIONE ED ALL’ASSENZA DI CAUSE DI DIVIETO DI 

NOMINA, CONFLITTI DI INTERESSE E ALTRE CAUSE OSTATIVE - ACCETTAZIONE 

DELLE CONDIZIONI DELL’AVVISO. 

 

Al Direttore Generale del Consorzio CBSM  

Cagliari 

 

Il/La sottoscritto/a……………………. nato/a… il ....../....../............ a 

 ………………….............................................................. Prov. (....)  residente nel 

 Comune di ………………….............................................……… (….)  

Via/Piazza …...…….............………………… n. …….  

Codice Fiscale ………………………................................                   in qualità di 

 ..................................................................................................................................... 

 

• consapevole del fatto che, in caso di dichiarazione mendace, verranno applicate nei 

propri riguardi, ai sensi dell'art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, le sanzioni previste dal 

codice penale e dalle leggi speciali in materia di falsità negli atti, essendo a conoscenza 

della decadenza dei benefici conseguenti all’emanazione del provvedimento basato su 

dichiarazione non veritiera (art. 75 del D.P.R. n. 445/2000) e consapevole che 

l’amministrazione procederà ai controlli previsti dall’art. 71 del medesimo decreto; 

• con riferimento all’avviso di selezione per la manifestazione d’interesse per il 

conferimento dell’incarico di componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione 

in forma monocratica del Consorzio di Bonifica della Sardegna Meridionale 

DICHIARA DI 

• Di essere cittadino italiano o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea; 

• Di godere dei diritti civili e politici; 

• Di essere iscritto all'elenco nazionale dei componenti degli organismi indipendenti di 

valutazione della performance; 

• Aver svolto incarichi nell’ambito della valutazione delle risorse umane da almeno 

cinque anni. (si v. curriculum vitae); 

• Di non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti 

giudiziari iscritti nel casellario giudiziale; 

• Di non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per uno 

dei reati previsti dal libro secondo, titolo II, capo I del Codice penale (Delitti dei pubblici 

ufficiali contro la pubblica amministrazione); 



• Di accettare tutte le condizioni previste nell’avviso. 

DICHIARA ALTRESÌ 

• di impegnarsi ad osservare per quanto di competenza il Codice di Comportamento del 

Consorzio e il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza adottato 

dal Consorzio di Bonifica della Sardegna Meridionale 

• di essere consapevole che i dati relativi alla presente dichiarazione e il curriculum 

verranno pubblicati nella sezione Amministrazione Trasparente. Il/La sottoscritto/a 

chiede che qualsiasi comunicazione relativa alla presente procedura avvenga al 

seguente indirizzo mail .............................................................. 

 

 

 

Luogo e data, .............................., ......./......../............ 

Firma 

..........................................................

... 

 

 

 

INFORMATIVA Al SENSI DEL CODICE IN MATERIA DI PROTEZIONE DEl DATI 

PERSONALI 

(Regolamento UE 2016/679 e del D. Lgs. 196/2003, come modificato dal D.lgs. n. 

101/2018, e s.m.i.) 

l dati sopra riportati sono acquisiti esclusivamente· al fine di gestione della presente 

procedura e degli eventuali procedimenti collegati e verranno utilizzati, con modalità 

anche non automatizzate, solo per tale scopo ai sensi del D. Lgs n. 196/2003; il 

conferimento dei dati è obbligatorio ed il rifiuto di fornire gli stessi comporta 

l'impossibilità di dare corso a quanto richiesto. 

Il titolare del trattamento dei dati è il Consorzio di Bonifica della Sardegna 

Meridionale. Il Responsabile del trattamento dei dati è dott. Giovanni Maria Sanna 

(sanna.dpo@dasein.it) della ditta Dasein S.r.l, con sede in Lungo Dora Colletta n. 81 

Torino, e-mail: rpd@cbsm.it - pec: rpd@pec.cbsm.it   I dati verranno comunicati con 

altri soggetti pubblici sono nei casi, previsti dalla vigente normativa. 



L'interessato ha diritto di ottenere l'aggiornamento, la rettificazione, l'integrazione dei 

dati e la cancellazione, la trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati trattati 

in violazione· di legge, nonché di opporsi, per motivi legittimi, al trattamento dei dati 

personali. In caso di opposizione, si cesserà di dar corso al beneficio richiesto. 

 

 

Luogo e Data ................, ....../....../............ 

 

 

 Per presa visione ed accettazione 

                                                                                                                                              

Firma 

…………………………………………… 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA MERIDIONALE 
-------------------- 

in pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line per 15 giornate consecutive 

dal 21 Febbraio 2025 al 08 Marzo 2025 

 
 
        f.to: S. Costa 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Determ. 156-Dir. F.F.
	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N  156/2025

	Copertina f.to
	CONSORZIO DI BONIFICA
	C A G L I A R I
	IL FUNZIONARIO

	Schema di Avviso nomina componente OIV 1
	Allegato 1_Modulo Domanda
	Allegato 2_Dichiarazione sostitutiva
	Timbro pubblicazione

